

公益社団法人香川県宅地建物取引業協会

I. 貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
流動資産合計	28,616,696	27,908,373	708,323
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
特定資産合計	234,173,309	229,632,586	4,540,723
(2) その他固定資産			
その他固定資産合計	110,653,871	113,116,254	△ 2,462,383
固定資産合計	344,827,180	342,748,840	2,078,340
資産合計	373,443,876	370,657,213	2,786,663
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計	2,804,434	2,282,983	521,451
2. 固定負債			
固定負債合計	33,529,126	31,450,786	2,078,340
負債合計	36,333,560	33,733,769	2,599,791
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	200,644,183	198,181,800	2,462,383
正味財産合計	337,110,316	336,923,444	186,872
負債及び正味財産合計	373,443,876	370,657,213	2,786,663

II 正味財産増減計算書（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	R5 年度決算	R4 年度決算	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	8,936	8,925	11
受取入会金	5,660,000	8,020,000	△ 2,360,000
受取会費	13,312,890	13,357,840	△ 44,950
事業収益	28,641,363	28,587,871	53,492
受取負担金	2,166,800	2,135,600	31,200
雑収益	292,177	26,162	266,015
経常収益計	50,082,166	52,136,398	△ 2,054,232
(2) 経常費用			
事業費	39,649,294	37,658,804	1,990,490
管理費	10,246,000	9,796,094	449,906
経常費用計	49,895,294	47,454,898	2,440,396
評価損益調整前経常増減額	186,872	4,681,500	△ 4,494,628
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	186,872	4,681,500	△ 4,494,628
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用			
当期一般正味財産増減額	186,872	4,681,500	△ 4,494,628
一般正味財産期首残高	336,923,444	332,241,944	4,681,500
一般正味財産期末残高	337,110,316	336,923,444	186,872
II 指定正味財産の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	337,110,316	336,923,444	186,872